cultis, mobilibus et immbbilibus, ad jus prsefaia?
canonica?, canonicorumque usus el sunipius, qui
pro lempore fuerint, perlinenlibus vel aspicienlibus
in inlegrum, noslra? corifirmalionisaucioritale, et

qua?collala sunt, cl conferenda, concedimus,lar-

gimur, ac slabilimus,omniumhominumçonirover-
sia remola el procul abdicala.

Insuper quoque per hanc nostri proeeeplipaginam

prsecipiinusalque jubemusul nemoepiscopus,eliam 1
judex publicus, apt missus discurrens, aut marchio,

cornes, sculderius, gaslaldus, vel cujuslibetpôle- \

stalis magna,parvaqtiapersonahaspra?libata;cano-
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nica; res audeat invadere, diripere, vel quocunqueÀ
tuoliminede poleslale canonicorum, ibidemDomino

militaniium, ausu nefarioaufeifë, nec in beneficium.

e.uiquamdaré prselér Volunlalemprsedictorumca-

uoaicorûm,' neque ad causas judiciario more, ut

aliqua supraposila, aut violenlia faciendum ullo

uiiquain lempore ingredi audeat. Sed liceat eos cum

omnibusrébus ac familiissuis sub noslra coitsisleré

luiiione, alque im'munilalis defensione'. Si vèro

querimonia?adversus
'
jain dictas canbnîcos tant de

tiberïs horiiinibus, quant de servis, seu' de rébus
(irla?fuerint, jubemus ut anlé prseposilumet cano-
nîcoséjùsdém écdësise'finianlur,et ad fuientusqué
deducaritur.Si quis igilur conira hanc nostri pra?-
cepti paginam, noslfscquejussionis auctorilalem

aliquid agere aliquandotëritavèrit, aut ex his qûà?\
supra scripiâ suni, qiiïdpiamviolare prsesumpserit,
scialseaiiri opiirai libras ducenias composilurum,
medielalem caméra? nosira?, et medielalem parii
prscdictoruritcanonicorum,nosirseqùeinsuper inci-
disse majeslalisoflensam.Et ut iioe noslra?iinmu-
nilàiis pfseéeptùm inviolabileiii et inconvulsam
obtineàt flrmitaieni, manu'propria subius illud fir-

maviinu's, et annuli noslri impressione assignari
jussimus.

'

Signum donini Heinrici Romanorum imperaloris
inviciissimi.

Heinricuscancellariusviceïlerniianni archicancel-
larii recognovi.

Acia KaléndisMaii, anno Dominica?Incarnaiionis
millesimo quadragesinio seplimo, indictione xv, i
anno aillent donini Heinrici seu ordinaiionis ejus
decimoociavo, iniperantis verb primo.

AclumManiua?,in Dei nomine féliciter.

XV.

Pmceplum Heinriciimperalorisde liberlaléet rébus
monasleriiCasauriensis.

(Anno1047.)
[MURATORI,lier. liai. Script. II, u, 557.]

In nomine sancla?el individus?Trinitatis. HEIN-
RICUS,divina favenie clenienlia, Romanorumimpe-
ralor Auguslus.

Si servonun Deipeiiiionibus assensum prsebue-
rimus-, ad spem divina?remuneralionis nobis:pro-
îulurum esse non dilïidimus. Quapropter omnium
Chrisli noslrique fidelium lam fulurorum quant
pra?sentiuni, noverit induslria qualiter nos .pro
amore divino animoequenoslra? remedio, tant ob.

petiiionemvenerabilis Adelberii monachi; quam et
germanisui Guimarii, de EcclesiaSanctseTrinita-
tis, et sancli Quirici marlyris, in vbcabiilo Pla-

ceniro, in coniitalu Balbense,ubi Finianus dicilur :
concedimus eis ad habehdum et possidendum
ipsum prsedictumlocum, tara ipsis, quant et abbali

ipsorum. Ut nullusdux, marchio, episcopus;.Contes
aut vicecomes, aut magna parvaque përsoha ali-

quaui molesiiamseu' invasionem facere proesunial.
Insuper concedimuseis prsédietain locùniFinianus
cura inlroilu et exilu suo, quod est a capite; fine

^ Serra de Barbarano, pede fine ipso Rigo de Pla-

cenirir de uno lato fine ipso valle de Fuge, ex alio

latere serra de Corviano, cum ipsafufca cum ômrii

pei'linentiasua : et sunt in supradiclis islis modio-
runt de lerra quatuorcenli;:el si ampllus inventum

fuerit, ad ipsam jam diciam ecclësianî pertineal,
cum terris, Vineis, aquis, aquarumque decursibus,

piscalionibus, molendinis,.culiis-et incultis, omnia
el in omnibus,,et quidquid de proedictimonaslerii

possessionibus fiscus nosler spër'arë poiueril ipsi
pro seterna? remuneralionis' prseniio concedimus.
Et ut nullus mallaluram persolvàt^advocalb ejus,
etc., ut in sïiperioribusprivilegiis..

Signiimdonini Heinrici secundiRomanoruminvi-

ciissimiimperatorisAugùsû.
n Heinricus cancellarius vice Herimanni archîcan-

cellarii recognovi.
Dala KalendasJanuarii, anno Dominica?Iricar-

nalionismillesimoquadragesinioseptimo-,indictione
decima quinta; anno aulem dominiHeinrici lerlii
ordinaiionis ejus decimoociavo, regnanlis qùidèni.
ociavo secundi, iniperantis primo.

Âctum ad Columnacivitalem in Dei nomine fc--
liciler. Amen.

'. XVI. -

ProeceptumHeinrici imperatorisde liberlaléet rébus
monasleriiCasauriensis.

In nomine sancla?et individua?Trinilalis, HEIN^
KICUSdivina, favenie clementia Romanorum impe«
ralor Auguslus.

ç Si servorunt Dei peiiiionibus assensum piaebue-
rimus ad spem divinsereniuneralibnis nobis profu-
wrum .esse non. dilïidimus. Quapropter omnium-.
Chrisli noslrique fidelium, lam fulurorum quam-
pra?senlium, noveril induslria qualiter nos pro-
amore divino animseque noslra? remedio, tum ob

pelitionem venerabilis abbalis Dominicidicii mo-
naslerii Sancla?Trinilalis, el B, Clemenlis.marlyris
inibi quiesCenlis'in comilatu qùidënt Pinnensi, in

insula, quse Casa-Aurea vocalur, juxta prsecepia
pra?decessorumnoslrorum regum ac imperatofum
quidquid jusle et legaliter visum est habere, im-

periaii riosira auclorilaté decrevimus.corroborare,
el confinnare quodeunque videlicet idem monasle-
rium videtar oblinere infra urbem Romanam-,elc,

Dut supra in aliis privilegiis, .<

SignumdomniHeinrici imperatorissecundiRoma-
noruminviciissimiimperatorisAugusli, .

Heinricuscancellarius vice llerimanni archican-
cellarii recognovi.

Dala lertio Idus Martii,. anno Dominica?Iiicarna-
lionis millesimo quadragesinio seplimo, indictione
decima quinta, anno aulem domni Heinrici lerlii
ordinaiionis ejus.decimoociavo, regnanlis,quidein
ociavo secundi, imperanlis primo. .

Aclum ad Sanclum Flavianumin Dei nomine fc-

Uciler. Amen.
'
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• XVII. . , :'
Heinricus, inter imperalores secundus, Bernardo

Pataviiw episcopojus,cudendoepecunioeelargilur. ,
, .';'.. (Anno 1049.) ....

MURATORI,Anliq. liai. II, 711.]
In nomine sancla?et individua?Trinilalis.,HEIN-

RICUS,divina favenie clementia, Romanorumimpe-
ralor Augusliis.

Si sacris el venerabilibus locis proliciia doua

concedimus,anima?noslra?profulurunt nullo modo

arabigimus.Quapropler omnibus Chrisli noslrique
fidelibuslam fuluris quam et prseseniibus, notant
fieri volumus qualiler nos ob iniervenlum..noslri
tari regnique consorlis j scilicet Agnetis irapera-
.tricisAugusla?,nec non ob devoluntserviiium Dei,
el pelilionemBernhardi Pataviensis episcopi Iicen-

liam et poteslalem monetam faeiendi in civilale

Palaviensi, secundum pondus Yeronensis monela?,
sibi suseque Ecclesise perpelualiier concedimus

atque permitlimus. El ut certior aucloritas; hujus
nostra?concessionisvidealur, in una superficiede-

nariorum nostri nominïset imaginis impressionem;
in altéra vero ejusdem eivilalis figurant imprimi
jussimus. Et quoniamsecundum imperialem auclo-

rilalera noslrorum anleeessorum regum vel impe-
ratorum pro anima? noslra?.remedio sanctse Dei

Ecclesia?prsdibaluni donrimcondilione slabili tra-

dimus, volumus lirmilerque prsecipimusut nulla

major minorve persona Ecclesiam Dei suuraque
proyisorem, Berrihardumvidelicetepiscopuin,ejus-
que successoreshoc noslra?benignilatis ,donodesti-
tuera alque moleslare.prsesumal.'Quod ut verius
credatur ab omnibus, et per suceedenlis'temporis
a?vuntab omnibus diligenlius observelur, hoc no-
slra?donalionisprseceplum manu propriajcorrobo-
i-antes, sigilli. noslri impressioneinferius jussimus
insigniri.

SignumdomniHeinrici lerlii régis inviciissimi,se-
cundi RomanorumimperalorisAugusli.

Heiïmanrius Coloniensis archiepiscopusvalque
archicancellariusrecognovi.

Dalaxyi KalendasMaii,anno Dominica?Incarna-
iionis millesimo'ouadragesimonono, indictione se-
cunua, anno domni Henrici m régis, imperaloris
secundi, ordinaiionis ejus xx, regni quidem x, Im-